
МАСТОУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОСТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 мая 2019 г.

г. Маеты, Гродзенская вобл. г. Мосты, Гродненская обл.
О возмещении затрат на строительство объектов 
распределительной инженерной и транспортной 
инфраструктуры

На основании пункта 5, части первой пункта 9 Положения о порядке 
возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на 
строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной 
инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному 
участку, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Мостовский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить показатели удельной стоимости затрат на 
строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной 
инженерной и транспортной инфраструктуры к земельному участку на 
единицу мощности вида объекта инфраструктуры по населенным пунктам 
Мостовского района на 2019-2021 годы в ценах января 2019 года согласно 
приложению.

2. Установить, что перечисление средств в счет возмещения затрат 
на строительство, в том числе проектирование, объектов 
распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к 
земельному участку производится лицом, которому предоставлен 
земельный участок для строительства многоквартирных жилых домов, 
одноквартирных’рблокированных жилых домов в районах (кварталах) 
индивидуальной жилой застройки, строительства иных объектов на 
территории застройки, единовременно в течение срока строительства 
объекта строительства, установленного в проектной документации, (но не 
позднее дня утверждения акта приемки объекта строительства в 
эксплуатацию), с учетом индексации.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Зара 
над Нёманам».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Ю.Н.Валеватый .

А.Н.Рахунок
ГОУПП «ВТ», з. 573, т. 500 -  03-2019 г.


